МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМ.В.И.КОСТИНА

Х. СРЕДНИЙ ЧЕЛБАС

ПРИКАЗ

«30»  апреля  2020г.                                                                                     № _____

О подготовке и проведении мероприятий в рамках Года памяти и славы

в МКОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина х. Средний Челбас к 9 мая

.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2019 г.

№ 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы» с целью сохра-

нения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечест-

венной войне 1941-1945 годов, на основании Письма Управления образованием ад-

министрации муниципального образования Павловский район от ……. № ………, с

целью воспитания у детей и подростков чувства патриотизма  как одного из основных

ценностных приоритетов российского народа, формирования чувства сопричастности

сегодняшнего поколения к героическому прошлому страны,  приказываю:

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятий в рамках

Года памяти и славы в МКОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина х. Средний Челбас к 9 мая

заместителя директора по ВР Гусак Е.М.;

2. Утвердить план мероприятий в рамках Года памяти и славы  в МКОУ СОШ №

15 им. В.И.Костина х. Средний Челбас к 9 мая;

3. Классным руководителям:

3.1.  Обеспечить  участие классов  во всех мероприятиях согласно плану;

3.2. Провести 8 мая 2020 года на первом уроке с 8.30 до 09.00  классный час

«Урок Победы» с применением дистанционных технологий;

3.3. Предоставить разработку классного часа «Урок Победы» заместителю

директора по ВР 8 мая 2020г. до 16.00ч.;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ди-

ректора по воспитательной работе Гусак Е.М.

Директор МКОУ СОШ № 15

им. В.И.Костина                                                              Г.А.Мельник

Утверждаю:

Директор МКОУ СОШ № 15

им. В.И.Костина

________ Г.А.Мельник

30.04.2020г.

План мероприятий в рамках Года памяти и славы

в МКОУ СОШ № 15 им. В.И.Костина х. Средний Челбас к 9 мая

№

п/п

Дата

проведения

Наименование

мероприятия

Участники Место

проведения

Описание мероприятия Ответственные

1. 01.05 – 12.05

2020 года

Всероссийская акция

 «Мы все равно скажем

 «спасибо»

5-11 класс Сельские

поселения

Школьники записывают видео по-

здравления ветеранам Великой Отече-

ственной войны в предверии Дня По-

беды. Порадовать ветеранов посланием

может каждый. Для этого нужно снять

короткий видеоролик с поздравлением

и словами благодарности тем, кто за-

щищал Родину, опубликовать в соци-

альных сетях «ВКонтакте» и «Инста-

грам» с хэштегами #РДШ и #Мывсе-

равноскажемспасибо, а также передать

эстафету трем своим друзьям или под-

писчикам. Акция продлится до 12 мая.

Зам.директора по

ВР Гусак Е.М.,

кл. руководители

5 – 11 класса:

Балабас Л.Н.,

Запорожец И.А.,

Шульга Т.И.,

Верхоланцева И.В.,

Бобер Р.А.,

Забегайло А.А.

2. 06.05 – 09.05

2020 года

Формирование раздела

на сайте школы

«Имени Героя будем

достойны»

1-11 класс МКОУ СОШ

№ 15 им.

В.И.Костина

На сайте школы в рамках проекта «Имя

Героя» размещается информация в

форме презентации по определенным

заранее разделам:

1. История о Герое

2. Собранный поисковым отрядом

школы архивные данные о Герое

3. Патриотическая работа школы

Информация о Герое ВОВ и работе

классов размещается на сайте в раз-

деле «Имени Героя Будем достойны»

Зам.директора по

ВР Гусак Е.М.,

Каракчиев П.Г.,

ответ. за сайт,

кл. руководители

1 – 11 класса:

Ларичева О.В.,

Лоза Е.Е.,

Генеренко О.П.,

Курганская Г.В.,

Балабас Л.Н.,

Запорожец И.А.,

Шульга Т.И.,

Верхоланцева И.В.,

Бобер Р.А.,

Забегайло А.А.

3. 08.05

 2020 года

Классный час «Урок

Победы» с применением

дистанционных техно-

логий

1-11 класс МКОУ СОШ

№ 15 им.

В.И.Костина

Урок Победы проводится в режиме ви-

деоконферен-связи в форме беседы;

дискуссии; с использованием презента-

ций рисунков, исследовательских учеб-

ных проектов; чтением стихов; исполь-

зованием песен времен Великой Отече-

ственной войны, виртуальных экскур-

сий по местам Боевой Славы.

При проведении урока могут быть ис-

пользованы следующие материалы.

Для обучающихся младших классов:

Видеоурок «Дети войны»:

https://videouroki.net/blog/videourok-deti-

voyny.html

Для обучающихся среднего звена:

Видеоурок ко Дню Победы «Дорогами

мужества»:

https://videouroki.net/blog/videourok-ko-

dniu-pobiedy-dorogami muzhiestva.html

Для обучающихся старших классов:

1. Видеоурок по истории «Уроки и

итоги Второй мировой»:

https://videouroki.net/blog/videourok-

po-istorii-uroki-i-itogi-vtoroy-

mirovoy.html

2. Видеоурок ко Дню Победы

«Слава и доблесть России. Награды

Великой Победы»

Зам.директора по

ВР Гусак Е.М.,

кл. руководители

1 – 11 класса:

Ларичева О.В.,

Лоза Е.Е.,

Генеренко О.П.,

Курганская Г.В.,

Балабас Л.Н.,

Запорожец И.А.,

Шульга Т.И.,

Верхоланцева И.В.,

Бобер Р.А.,

Забегайло А.А.

https://videouroki.net/blog/videourok-deti-voyny.html
https://videouroki.net/blog/videourok-deti-voyny.html
https://videouroki.net/blog/videourok-ko-dniu-pobiedy-dorogami%20muzhiestva.html
https://videouroki.net/blog/videourok-ko-dniu-pobiedy-dorogami%20muzhiestva.html
https://videouroki.net/blog/videourok-po-istorii-uroki-i-itogi-vtoroy-mirovoy.html
https://videouroki.net/blog/videourok-po-istorii-uroki-i-itogi-vtoroy-mirovoy.html
https://videouroki.net/blog/videourok-po-istorii-uroki-i-itogi-vtoroy-mirovoy.html

	K:\Сайты\Сайт СОШ № 15\Файлы на сайт\2020 год\02.05.2020\Приказ по мероприятиям к 9 мая.docx